ATALAIA DO NORTE
São Sebastião

CLAS CPF NOME
4 538.916.352-49 GUILHERME PAULO MAYORUNA

Vida Nova

CLAS CPF NOME
3 011.075.302-02 GILSON COSTA DOLES MARUBO

BARREIRINHA
Ponta Alegre

CLAS CPF NOME
10 406.209.802-49 MARIA INEZ SILVA DE OLIVEIRA
11 835.200.402-63 CLEUCEMIR GOMES GONCALVES
12 803.598.412-87 ELIZANDRO DA COSTA BARBOSA

Simão

COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

MUNICÍPIO:
COMUNIDADE:
Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

COMUNIDADE:

CONVOCAÇÃO Nº 003 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

INTERIOR  - ÁREA INDÍGENA

CONVOCADOS

ENSINO INDÍGENA
MUNICÍPIO:
COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição
Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a
educação é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em
06 de fevereiro do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado 2016 – Interior/ Área Indígenar,
homologado no DOE de 22/02/2016. II. DETERMINAR o procedimento de
atendimento aos convocados para o dia 29/03/2017 (Quarta-Feira – De 08h00
as 17h00), consoante os termos do Edital n.º 002-2015/2016 publicado no DOE
de 11/01/2016, cuja Convocação Nº 003/2017 encontra-se disponível no site
www.educacao.am.gov.br III. INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por
servidores contratados poderão ser preenchidas por servidores estatutários
conforme as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o
contratado ser remanejado mediante a existência de vaga consoante Instrução
Normativa INDGP n.º 002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 23 de março de 2017.
.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta
Corrente (somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e
Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado
(se houver).

CLAS CPF NOME
4 010.895.712-83 EDIANE GARCIA DA PAZ

BENJAMIN CONSTANT
Filadelfia

CLAS CPF NOME
8 707.379.592-15 EZEQUIAS VILHA MACEDO
9 733.355.922-04 ADROALDO PAULO FERNANDES

10 566.390.312-72 ALDINO ALFREDO NORIEGA
Feijoal

CLAS CPF NOME
5 849.763.302-49 MARILDE RAMOS PEDRO

Feijoal

CLAS CPF NOME
1 567.163.112-20 SEBASTIÃO AUGUSTO TORRES

BORBA
Kwata

CLAS CPF NOME
7 016.882.582-13 ADELCINHO CARDOSO DE OLIVEIRA

JUTAÍ
Bugaio

CLAS CPF NOME
6 787.004.502-00 FRANCISCO BIZERRA PISSANGA

SANTA ISABEL DO RIO NEGRO
Tabuleiro

CLAS CPF NOME
13 036.108.602-43 MIQUEIAS YANOMAMI AMAROKO ARAMASI

Komixiwe

CLAS CPF NOME
4 025.100.392-29 GAUDENCIO MORAES YANOMAMI XAMATAUTERI

Ixima

CLAS CPF NOME
5 028.273.702-20 JONAS YANOMAMI KONAPIETERI
6 030.492.942-56 ABSALÃO RAITATERI YANOMAMI

Pukima Beira

CLAS CPF NOME
3 037.661.032-88 ERICK PUKIMABIETERI YANOMAMI
4 049.830.102-89 OLAVO KONABIETERI YANOMAMI
5 041.074.642-88 RONI RAITATERI YANOMAMI

Pohoroá

CLAS CPF NOME
1 438.913.492-20 NÚBIA MARIA COSTA FRANÇA

Cartucho

CLAS CPF NOME
1 004.566.262-20 ALESSANDRO DOS SANTOS CRUZ

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
Pari Cachoeira

CLAS CPF NOME
8 003.280.042-86 JUNIOR AFONSO REZENDE MACHADO

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

COMUNIDADE:
Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

MUNICÍPIO:
COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

COMUNIDADE:
1º ao 5º ano – candidato indígena

COMUNIDADE:
1º ao 5º ano – candidato indígena

COMUNIDADE:

COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

MUNICÍPIO:
COMUNIDADE:
1º ao 5º ano – candidato indígena

COMUNIDADE:

COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

MUNICÍPIO:
COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

MUNICÍPIO:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

MUNICÍPIO:
COMUNIDADE:
ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

Pari Cachoeira

CLAS CPF NOME
2 014.382.232-26 JOÃO BATISTA REIS MASSA

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
Cucui

CLAS CPF NOME
2 750.965.362-20 ELIZABETH MELGUEIRO DA SILVA

SÃO PAULO DE OLIVENÇA
Campo Alegre

CLAS CPF NOME
12 975.365.552-53 RAMIRO GERONIMO COELHO

Vendaval

CLAS CPF NOME
16 917.768.212-20 ALZENOR ARCANJO LUCAS

TABATINGA
Umariaçu

CLAS CPF NOME
24 781.222.872-04 IRLANDA THOMÉ DOS SANTOS
25 921.034.482-00 GENILDO FIDELIS FERNANDES
26 535.160.792-15 GLAYDSON ANTONIO BRUNO

Umariaçu

CLAS CPF NOME
17 833.517.102-59 TATIANA DA SILVA CORDEIRO
18 874.521.462-04 MARIA HELENA FERREIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME
8 788.968.272-72 NIVARDO CARVALHO CATIQUE

Umariaçu

CLAS CPF NOME
9 845.829.102-97 RITA CRISTINA RODRIGUES FELIPE

10 956.658.032-00 ISMAEL DE ALMEIDA TANANTA
Umariaçu

CLAS CPF NOME
11 922.442.702-20 RICARDO SANGAMA TANANTA
12 891.447.322-87 ROSELENE DA SILVA FORTES
13 014.012.042-44 ZEFERINO FORTE RAMOS

COMUNIDADE:
ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências da Natureza, e Matemática

1º ao 5º ano – candidato indígena

COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências da Natureza e Matemática

COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - LINGUAGENS

MUNICÍPIO:
COMUNIDADE:

COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

MUNICÍPIO:
COMUNIDADE:
6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas

MUNICÍPIO:

ALGEMIRO FERREIRA LIMA FILHO
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino